
 

 

1 

 

12+ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ 

«ВАВОЖСКИЙ  РАЙОН» 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СОБРАНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ 

муниципального образования 

 «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики» 
 

 

 

 

№ 7 (273) 

 

26 августа 2022 года 
 

 

 

 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ   ИЗДАНИЕ 



 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

П Е Р И О Д И Ч Е С К О Е      И З Д А Н И Е 

 

«Собрание муниципальных правовых актов муниципального образования  

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики»» 

издается в соответствии с решением районного Совета депутатов 

муниципального образования «Вавожский район» от 28 апреля 2007 года №73 

«Об утверждении Устава средства массовой информации «Собрание 

муниципальных правовых актов муниципального образования «Вавожский 

район». 

 

Состоит из трех разделов: 

      - в первом разделе публикуются решения Вавожского районного Совета 

депутатов; 

      - во втором разделе публикуются постановления и распоряжения 

Администрации Вавожского района и иные акты органов местного 

самоуправления; 

     -  в третьем разделе публикуются официальные сообщения и материалы. 

 
 

СОБРАНИЕ  

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  

муниципального образования 

 «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики» 

 

№ 7 (273) 

26 августа 2022 г. 
 

год издания 16-ый 



 

 

4 

СОДЕРЖАНИЕ 

 
РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ 

 
 

1.  

Решение Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» от 

26 августа 2022 года №159 «Об утверждении ликвидационного баланса  

Администрации муниципального образования «Большеволковское»    6 

2.  

 

Решение Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» от 

26 августа 2022 года №160 « Об утверждении ликвидационного баланса  

Администрации муниципального образования «Брызгаловское»    8 

3.  

 

Решение Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» от 

26 августа 2022 года №161 «Об утверждении ликвидационного баланса  

Администрации муниципального образования «Вавожское»     10 

4.  

 

Решение Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» от 

26 августа 2022 года №162 «Об утверждении ликвидационного баланса  

Администрации муниципального образования «Водзимоньинское»   12 

5.  

 

Решение Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» от 

26 августа 2022 года №163 «Об утверждении ликвидационного баланса 

Администрации муниципального образования «Волипельгинское»     14 

6.  

 

Решение Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» от 

26 августа 2022 года №164 «Об утверждении ликвидационного баланса  

Администрации муниципального образования «Гурезь-Пудгинское»»   16 

7.  

 

Решение Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» от 

26 августа 2022 года №165 «Об утверждении ликвидационного баланса  

Администрации муниципального образования «Какможское»     18 

8.  

 

Решение Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» от 

26 августа 2022 года №166 « Об утверждении ликвидационного баланса 

Администрации муниципального образования «Нюрдор-Котьинское»   20 



 

 

5 

 

 

 

9.  

Решение Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» от 

26 августа 2022 года №167 « Об утверждении ликвидационного баланса  

Администрации муниципального образования «Тыловыл-Пельгинское»   22 

10.  

 

Решение Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» от 

26 августа 2022 года №168 «Об утверждении ликвидационного баланса 

Администрации муниципального образования «Вавожский район»   24 

11.  

 

Решение Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» от 

26 августа 2022 года №169 « Об утверждении ликвидационного баланса 

Управления народного образования Администрации муниципального 

образования «Вавожский район»    26 

12.  

 

Решение Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» от 

26 августа 2022 года №170 «Об утверждении структуры Администрации 

муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики»   27 

13.  

 

Решение Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» от 

26 августа 2022 года №171 «О территориальных отделах 

Администрации муниципального образования «Муниципальный округ 

Вавожский  район Удмуртской Республики»   29 

14.  

 

Решение Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» от 

26 августа 2022 года №172 « об утверждении положения о порядке 

принятия лицами, замещающими муниципальные должности и 

осуществляющими свои полномочия на постоянной основе в 

муниципальном образовании  «Муниципальный округ Вавожский 

район», почетных и специальных званий, наград и иных знаков отличия 

иностранных государств, международных организаций, политических 

партий, иных общественных объединений и других организаций »   32 

15.  

 

Решение Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» от 

26 августа 2022 года №173 «О рассмотрении протестов прокурора 

Вавожского района»   36 



 

 

6 

РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ВАВОЖСКИЙ РАЙОН 

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

первого созыва 

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 

ВАВОЖ ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ 

ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫЛЭН 

нырысетӥ  ӧтёсэз 

 

РЕШЕНИЕ 

«26» августа 2022 года                                                                                   № 159                                                                                                                                                                                                                                                                

14-я сессия    

Об утверждении ликвидационного баланса  

Администрации муниципального образования «Большеволковское»    

 

 В соответствии с частью 6, 9 статьи 63 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, ч. 3 ст. 20 Федерального закона от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О 

государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей», Законом Удмуртской  Республики от 26.04.2021 года № 30-РЗ  

«О преобразовании  муниципальных образований, образованных на территории 

Вавожского района Удмуртской Республики, и наделении  вновь образованного 

муниципального образования статусом муниципального округа», решением Совета 

депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики» № 47 от 26.11.2021 г. «О ликвидации Администраций 

муниципального образования «Вавожский район» и Администраций 

муниципальных образований – сельских поселений Вавожского района», 

руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики», Совет депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской 

Республики» РЕШИЛ: 

 1. Утвердить прилагаемый ликвидационный баланс Администрации 

муниципального образования «Большеволковское» (ИНН 1803003787 ОГРН 

1061821000581). 

 2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

ликвидационной комиссии Администрации муниципального образования 

«Большеволковское».  



 

 

7 

 3. Председателю ликвидационной комиссии Аверкиевой А.Г. уведомить 

Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы № 11 по Удмуртской 

Республике о составлении ликвидационного баланса Администрации 

муниципального образования «Большеволковское».  

 4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Председатель Совета депутатов муниципального  
образования «Муниципальный округ 
Вавожский район Удмуртской Республики»                                          А.А. Шишкин 
 

 

Глава муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район  

Удмуртской Республики»                                                                    О.П. Овчинников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

8 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ВАВОЖСКИЙ РАЙОН 

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

первого созыва 

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 

ВАВОЖ ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ 

ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫЛЭН 

нырысетӥ  ӧтёсэз 

 

РЕШЕНИЕ 

«26» августа 2022 года                                                                                   № 160                                                                                                                                                                                                                                                                

14-я сессия    

Об утверждении ликвидационного баланса  

Администрации муниципального образования «Брызгаловское»   

  

 В соответствии с частью 6, 9 статьи 63 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, ч. 3 ст. 20 Федерального закона от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О 

государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей», Законом Удмуртской  Республики от 26.04.2021 года № 30-РЗ  

«О преобразовании  муниципальных образований, образованных на территории 

Вавожского района Удмуртской Республики, и наделении  вновь образованного 

муниципального образования статусом муниципального округа», решением Совета 

депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики» № 47 от 26.11.2021 г. «О ликвидации Администраций 

муниципального образования «Вавожский район» и Администраций 

муниципальных образований – сельских поселений Вавожского района»,  

руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики», Совет депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской 

Республики» РЕШИТ: 

 1. Утвердить прилагаемый ликвидационный баланс Администрации 

муниципального образования «Брызгаловское» (ИНН 1803003804 ОГРН 

1061821000560). 

 2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

ликвидационной комиссии Администрации муниципального образования 

«Брызгаловское».  

 3. Председателю ликвидационной комиссии Аверкиевой А.Г. уведомить 

Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы № 11 по Удмуртской 



 

 

9 

Республике о составлении ликвидационного баланса Администрации 

муниципального образования «Брызгаловское».  

 4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Председатель Совета депутатов муниципального  
образования «Муниципальный округ  
Вавожский район Удмуртской Республики»                                 А.А. Шишкин 
 

 

Глава муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район  

Удмуртской Республики»                                                           О.П. Овчинников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

10 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ВАВОЖСКИЙ РАЙОН 

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

первого созыва 

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 

ВАВОЖ ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ 

ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫЛЭН 

нырысетӥ  ӧтёсэз 

 

РЕШЕНИЕ 

«26» августа 2022 года                                                                                   № 161                                                                                                                                                                                                                                                                

14-я сессия    

Об утверждении ликвидационного баланса  

Администрации муниципального образования «Вавожское»   

 

 В соответствии с частью 6, 9 статьи 63 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, ч. 3 ст. 20 Федерального закона от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О 

государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей», Законом Удмуртской  Республики от 26.04.2021 года № 30-РЗ  

«О преобразовании  муниципальных образований, образованных на территории 

Вавожского района Удмуртской Республики, и наделении  вновь образованного 

муниципального образования статусом муниципального округа», решением Совета 

депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики» № 47 от 26.11.2021 г. «О ликвидации Администраций 

муниципального образования «Вавожский район» и Администраций 

муниципальных образований – сельских поселений Вавожского района», 

руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики», Совет депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской 

Республики» РЕШИЛ: 

 1. Утвердить прилагаемый ликвидационный баланс Администрации 

муниципального образования «Вавожское» (ИНН 1803003836 ОГРН 

1061821000603). 

 2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

ликвидационной комиссии Администрации муниципального образования 

«Вавожское».  

 3. Председателю ликвидационной комиссии Аверкиевой А.Г. уведомить 

Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы № 11 по Удмуртской 



 

 

11 

Республике о составлении ликвидационного баланса Администрации 

муниципального образования «Вавожское».  

 4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Председатель Совета депутатов муниципального 
образования «Муниципальный округ 
Вавожский район Удмуртской Республики»                                 А.А. Шишкин 
 

 

Глава муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район  

Удмуртской Республики»                                                           О.П. Овчинников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

12 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ВАВОЖСКИЙ РАЙОН 

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

первого созыва 

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 

ВАВОЖ ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ 

ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫЛЭН 

нырысетӥ  ӧтёсэз 

 

РЕШЕНИЕ 

«26» августа 2022 года                                                                                   № 162                                                                                                                                                                                                                                                               

14-я сессия    

Об утверждении ликвидационного баланса  

Администрации муниципального образования «Водзимоньинское»   

 

 В соответствии с частью 6, 9 статьи 63 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, ч. 3 ст. 20 Федерального закона от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О 

государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей», Законом Удмуртской  Республики от 26.04.2021 года № 30-РЗ  

«О преобразовании  муниципальных образований, образованных на территории 

Вавожского района Удмуртской Республики, и наделении  вновь образованного 

муниципального образования статусом муниципального округа», решением Совета 

депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики» № 47 от 26.11.2021 г. «О ликвидации Администраций 

муниципального образования «Вавожский район» и Администраций 

муниципальных образований – сельских поселений Вавожского района»,  

руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики», Совет депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской 

Республики» РЕШИЛ: 

 1. Утвердить прилагаемый ликвидационный баланс Администрации 

муниципального образования «Водзимоньинское» (ИНН 1803003829 ОГРН 

1061821000647). 

 2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

ликвидационной комиссии Администрации муниципального образования 

«Водзимоньинское».  

 3. Председателю ликвидационной комиссии Аверкиевой А.Г. уведомить 

Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы № 11 по Удмуртской 



 

 

13 

Республике о составлении ликвидационного баланса Администрации 

муниципального образования «Водзимоньинское».  

 4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Председатель Совета депутатов муниципального 
образования «Муниципальный округ  
Вавожский район Удмуртской Республики»                                А.А. Шишкин 
 

 

Глава муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район  

Удмуртской Республики»                                                           О.П. Овчинников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

14 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ВАВОЖСКИЙ РАЙОН 

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

первого созыва 

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 

ВАВОЖ ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ 

ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫЛЭН 

нырысетӥ  ӧтёсэз 

 

РЕШЕНИЕ 

«26» августа 2022 года                                                                                   № 163                                                                                                                                                                                                                                                                

14-я сессия    

Об утверждении ликвидационного баланса  

Администрации муниципального образования «Волипельгинское»   

 

 В соответствии с частью 6, 9 статьи 63 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, ч. 3 ст. 20 Федерального закона от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О 

государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей», Законом Удмуртской  Республики от 26.04.2021 года № 30-РЗ  

«О преобразовании  муниципальных образований, образованных на территории 

Вавожского района Удмуртской Республики, и наделении  вновь образованного 

муниципального образования статусом муниципального округа», решением Совета 

депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики» № 47 от 26.11.2021 г. «О ликвидации Администраций 

муниципального образования «Вавожский район» и Администраций 

муниципальных образований – сельских поселений Вавожского района»,  

руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики», Совет депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской 

Республики» РЕШИЛ: 

 1. Утвердить прилагаемый ликвидационный баланс Администрации 

муниципального образования «Волипельгинское» (ИНН 1803003868 ОГРН 

1061821000669).  

 2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

ликвидационной комиссии Администрации муниципального образования 

«Волипельгинское».  

 3. Председателю ликвидационной комиссии Аверкиевой А.Г. уведомить 

Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы № 11 по Удмуртской 



 

 

15 

Республике о составлении ликвидационного баланса Администрации 

муниципального образования «Волипельгинское».  

 4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Председатель Совета депутатов муниципального  
Образования «Муниципальный округ  
Вавожский район Удмуртской Республики»                                 А.А. Шишкин 
 

 

Глава муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район  

Удмуртской Республики»                                                           О.П. Овчинников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

16 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ВАВОЖСКИЙ РАЙОН 

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

первого созыва 

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 

ВАВОЖ ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ 

ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫЛЭН 

нырысетӥ  ӧтёсэз 

 

РЕШЕНИЕ 

«26» августа 2022 года                                                                                   № 164                                                                                                                                                                                                                                                                

14-я сессия    

Об утверждении ликвидационного баланса  

Администрации муниципального образования «Гурезь-Пудгинское»   

 

 В соответствии с частью 6, 9 статьи 63 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, ч. 3 ст. 20 Федерального закона от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О 

государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей», Законом Удмуртской  Республики от 26.04.2021 года № 30-РЗ  

«О преобразовании  муниципальных образований, образованных на территории 

Вавожского района Удмуртской Республики, и наделении  вновь образованного 

муниципального образования статусом муниципального округа», решением Совета 

депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики» № 47 от 26.11.2021 г. «О ликвидации Администраций 

муниципального образования «Вавожский район» и Администраций 

муниципальных образований – сельских поселений Вавожского района»,  

руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики», Совет депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской 

Республики» РЕШИЛ: 

 1. Утвердить прилагаемый ликвидационный баланс Администрации 

муниципального образования «Гурезь-Пудгинское» (ИНН 1803003850 ОГРН 

1061821000702).  

 2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

ликвидационной комиссии Администрации муниципального образования «Гурезь-

Пудгинское».  

 3. Председателю ликвидационной комиссии Аверкиевой А.Г. уведомить 

Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы № 11 по Удмуртской 



 

 

17 

Республике о составлении ликвидационного баланса Администрации 

муниципального образования «Гурезь-Пудгинское».  

 4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Председатель Совета депутатов муниципального 
образования «Муниципальный округ  
Вавожский район Удмуртской Республики»                                 А.А. Шишкин 
 

 

Глава муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район  

Удмуртской Республики»                                                           О.П. Овчинников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

18 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ВАВОЖСКИЙ РАЙОН 

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

первого созыва 

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 

ВАВОЖ ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ 

ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫЛЭН 

нырысетӥ  ӧтёсэз 

 

РЕШЕНИЕ 

«26» августа 2022 года                                                                                   № 165                                                                                                                                                                                                                                                                

14-я сессия    

Об утверждении ликвидационного баланса  

Администрации муниципального образования «Какможское»   

 

 В соответствии с частью 6, 9 статьи 63 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, ч. 3 ст. 20 Федерального закона от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О 

государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей», Законом Удмуртской  Республики от 26.04.2021 года № 30-РЗ  

«О преобразовании  муниципальных образований, образованных на территории 

Вавожского района Удмуртской Республики, и наделении  вновь образованного 

муниципального образования статусом муниципального округа», решением Совета 

депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики» № 47 от 26.11.2021 г. «О ликвидации Администраций 

муниципального образования «Вавожский район» и Администраций 

муниципальных образований – сельских поселений Вавожского района»,  

руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики», Совет депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской 

Республики» РЕШИЛ: 

 1. Утвердить прилагаемый ликвидационный баланс Администрации 

муниципального образования «Какможское» (ИНН 1803003843 ОГРН 

1061821000713).  

 2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

ликвидационной комиссии Администрации муниципального образования 

«Какможское».  



 

 

19 

 3. Председателю ликвидационной комиссии Аверкиевой А.Г. уведомить 

Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы № 11 по Удмуртской 

Республике о составлении ликвидационного баланса Администрации 

муниципального образования «Какможское».  

 4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Председатель Совета депутатов муниципального  
Образования «Муниципальный округ  
Вавожский район Удмуртской Республики»                                 А.А. Шишкин 
 

 

Глава муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район  

Удмуртской Республики»                                                           О.П. Овчинников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

20 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ВАВОЖСКИЙ РАЙОН 

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

первого созыва 

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 

ВАВОЖ ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ 

ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫЛЭН 

нырысетӥ  ӧтёсэз 

 

РЕШЕНИЕ 

«26» августа 2022 года                                                                                   № 166                                                                                                                                                                                                                                                               

14-я сессия    

Об утверждении ликвидационного баланса  

Администрации муниципального образования «Нюрдор-Котьинское» 

 

 В соответствии с частью 6, 9 статьи 63 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, ч. 3 ст. 20 Федерального закона от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О 

государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей», Законом Удмуртской  Республики от 26.04.2021 года № 30-РЗ  

«О преобразовании  муниципальных образований, образованных на территории 

Вавожского района Удмуртской Республики, и наделении  вновь образованного 

муниципального образования статусом муниципального округа», решением Совета 

депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики» № 47 от 26.11.2021 г. «О ликвидации Администраций 

муниципального образования «Вавожский район» и Администраций 

муниципальных образований – сельских поселений Вавожского района»,  

руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики», Совет депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской 

Республики» РЕШИЛ: 

 1. Утвердить прилагаемый ликвидационный баланс Администрации 

муниципального образования «Нюрдор-Котьинское» (ИНН 1803003811 ОГРН 

1061821000592).   

 2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

ликвидационной комиссии Администрации муниципального образования 

«Нюрдор-Котьинское».  

 3. Председателю ликвидационной комиссии Аверкиевой А.Г. уведомить 

Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы № 11 по Удмуртской 



 

 

21 

Республике о составлении ликвидационного баланса Администрации 

муниципального образования «Нюрдор-Котьинское».  

 4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

  

Председатель Совета депутатов муниципального  
Образования «Муниципальный округ  
Вавожский район Удмуртской Республики»                                 А.А. Шишкин 
 

Глава муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район  

Удмуртской Республики»                                                           О.П. Овчинников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

22 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ВАВОЖСКИЙ РАЙОН 

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

первого созыва 

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 

ВАВОЖ ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ 

ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫЛЭН 

нырысетӥ  ӧтёсэз 

 

РЕШЕНИЕ 

«26» августа 2022 года                                                                                   № 167                                                                                                                                                                                                                                                                

14-я сессия    

Об утверждении ликвидационного баланса  

Администрации муниципального образования «Тыловыл-Пельгинское» 

 

 В соответствии с частью 6, 9 статьи 63 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, ч. 3 ст. 20 Федерального закона от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О 

государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей», Законом Удмуртской  Республики от 26.04.2021 года № 30-РЗ  

«О преобразовании  муниципальных образований, образованных на территории 

Вавожского района Удмуртской Республики, и наделении  вновь образованного 

муниципального образования статусом муниципального округа», решением Совета 

депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики» № 47 от 26.11.2021 г. «О ликвидации Администраций 

муниципального образования «Вавожский район» и Администраций 

муниципальных образований – сельских поселений Вавожского района»,  

руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики», Совет депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской 

Республики» РЕШИЛ: 

 1. Утвердить прилагаемый ликвидационный баланс Администрации 

муниципального образования «Тыловыл-Пельгинское» (ИНН 1803003794 ОГРН 

1061821000570).   

 2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

ликвидационной комиссии Администрации муниципального образования 

«Тыловыл-Пельгинское».  



 

 

23 

 3. Председателю ликвидационной комиссии Аверкиевой А.Г. уведомить 

Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы № 11 по Удмуртской 

Республике о составлении ликвидационного баланса Администрации 

муниципального образования «Тыловыл-Пельгинское ».  

 4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

  

 

Председатель Совета депутатов муниципального  
образования «Муниципальный округ  
Вавожский район Удмуртской Республики»                                 А.А. Шишкин 
 

 

Глава муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район  

Удмуртской Республики»                                                           О.П. Овчинников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

24 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ВАВОЖСКИЙ РАЙОН 

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

первого созыва 

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 

ВАВОЖ ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ 

ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫЛЭН 

нырысетӥ  ӧтёсэз 

 

РЕШЕНИЕ 

«26» августа 2022 года                                                                                   № 168                                                                                                                                                                                                                                                               

14-я сессия    

Об утверждении ликвидационного баланса  

Администрации муниципального образования «Вавожский район»   

 

 В соответствии с частью 6, 9 статьи 63 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, ч. 3 ст. 20 Федерального закона от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О 

государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей», Законом Удмуртской  Республики от 26.04.2021 года № 30-РЗ  

«О преобразовании  муниципальных образований, образованных на территории 

Вавожского района Удмуртской Республики, и наделении  вновь образованного 

муниципального образования статусом муниципального округа», решением Совета 

депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики» № 47 от 26.11.2021 г. «О ликвидации Администраций 

муниципального образования «Вавожский район» и Администраций 

муниципальных образований – сельских поселений Вавожского района», 

руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики», Совет депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской 

Республики» РЕШИЛ: 

 1. Утвердить прилагаемый ликвидационный баланс Администрации 

муниципального образования «Вавожский район» (ИНН 1803002663 ОГРН 

1021800916609). 

 2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

ликвидационной комиссии Администрации муниципального образования 

«Вавожский район».  



 

 

25 

 3. Председателю ликвидационной комиссии Аверкиевой А.Г. уведомить 

Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы № 11 по Удмуртской 

Республике о составлении ликвидационного баланса Администрации 

муниципального образования «Вавожский район».  

 4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Председатель Совета депутатов муниципального 
образования «Муниципальный округ 
Вавожский район Удмуртской Республики»                                 А.А. Шишкин 
 

 

Глава муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район  

Удмуртской Республики»                                                           О.П. Овчинников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

26 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ВАВОЖСКИЙ РАЙОН 

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

первого созыва 

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 

ВАВОЖ ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ 

ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫЛЭН 

нырысетӥ  ӧтёсэз 

 
РЕШЕНИЕ 

«26» августа 2022 года                                                                                   № 169                                                                                                                                                                                                                                                               

14-я сессия    
Об утверждении ликвидационного баланса  

Управления народного образования Администрации  

муниципального образования «Вавожский район» 

 

 В соответствии с частью 6, 9 статьи 63 Гражданского кодекса Российской Федерации, 

ч. 3 ст. 20 Федерального закона от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации 

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», Законом Удмуртской  Республики 

от 26.04.2021 года № 30-РЗ  «О преобразовании  муниципальных образований, образованных 

на территории Вавожского района Удмуртской Республики, и наделении  вновь 

образованного муниципального образования статусом муниципального округа», решением 

Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики» № 49 от 26.11.2021 г. «О ликвидации Управления народного 

образования Администрации муниципального образования «Вавожский район» Удмуртской 

Республики, руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики», Совет депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» 

РЕШИЛ: 

 1. Утвердить прилагаемый ликвидационный баланс Управления народного 

образования Администрации муниципального образования «Вавожский район» Удмуртской 

Республики (ИНН 1803002529 ОГРН 1021800917160). 

 2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

ликвидационной комиссии Управления народного образования Администрации 

муниципального образования «Вавожский район» Удмуртской Республики Тарасова 

Анатолия Владимировича.  
 3. Председателю ликвидационной комиссии А.В. Тарасову уведомить Межрайонную 

инспекцию Федеральной налоговой службы № 11 по Удмуртской Республике о составлении 

ликвидационного баланса Управления народного образования Администрации 

Муниципального образования «Вавожский район». 

 4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

Председатель Совета депутатов муниципального  

Образования «Муниципальный округ  

Вавожский район Удмуртской Республики»                                                   А.А. Шишкин 

 

Глава муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район  

Удмуртской Республики»                                                                                    О.П. Овчинников 



 

 

27 

 

 
                                                                                                                                                                                                                         

                                                                                                                                                                                                                   

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ВАВОЖСКИЙ РАЙОН 

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

первого созыва 

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 

ВАВОЖ ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ 

ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫЛЭН 

нырысетӥ  ӧтёсэз 

 

                                                                     РЕШЕНИЕ 

 

«26» августа 2022 года                                                                                       № 170 

                                                                                                      14 – я сессия 

 

Об утверждении структуры Администрации муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики», Совет депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской 

Республики» РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить структуру Администрации муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» (прилагается). 

2. Решение Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный 

округ Вавожский район Удмуртской Республики» «Об утверждении структуры 

Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский 

район Удмуртской Республики» от 03.02.2022 года № 94, признать утратившим 

силу. 

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию, вступает 

в силу с момента принятия.   

 

 

 

Председатель Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ  

Вавожский район Удмуртской Республики»                                        А.А. Шишкин 

 

Глава муниципального образования  

«Муниципальный округ  

Вавожский район Удмуртской Республики»                                   О.П. Овчинников 



 

 

28 

 



 

 

29 

 

 

                                                                                                                                                                                                                         

                                                                                                                                                                                                                   

         

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ВАВОЖСКИЙ РАЙОН  

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»  

первого созыва 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 

 ВАВОЖ ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ 

ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫЛЭН  

нырысетӥ ӧтёсэз 

                                                                  

РЕШЕНИЕ 

 
 26 августа 2022 года                                                                                        № 171  

                                                                                                       14 – я сессия 
 

О территориальных отделах Администрации муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский  район Удмуртской Республики» 

 

В соответствии со статьей 23 Федерального закона  от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О 

некоммерческих  организациях», на основании статьи 31 Устава муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики», 

решения Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики» от 26.08.2022 года № 170 «Об 

утверждении структуры Администрации муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский  район Удмуртской Республики», Совет 

депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский 

район Удмуртской Республики»  РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в пункт 1 Решения Совета депутатов 

муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики» от 24.06.2022 № 147 «Об учреждении территориальных 

отделов и секторов»,  изложив  наименование  структурных подразделений 

Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский 

район Удмуртской Республики» в следующей редакции: 

 - «Вавожский территориальный отдел  Управления по работе с 

территориальными отделами Администрации муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» на 

«Вавожский территориальный отдел  Администрации муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики»;  

- «Большеволковский территориальный отдел  Управления по работе с 

территориальными отделами Администрации муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» на 

 



 

 

30 

«Большеволковский территориальный отдел  Администрации муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики»; 

- «Какможский территориальный отдел Управления по работе с 

территориальными отделами Администрации муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» на  

«Какможский территориальный отдел Администрации муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики»; 

- «Тыловыл-Пельгинскиий территориальный сектор Управления по работе с 

территориальными отделами Администрации муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» на Тыловыл-

Пельгинскиий территориальный отдел Администрации муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики». 

 

2. Утвердить Положение: 

- о Вавожском территориальном отделе Администрации муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» 

согласно Приложению №1; 

- о Большеволковском территориальном отделе Администрации муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» 

согласно Приложению №2; 

- о Какможском  территориальном отделе Администрации муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» 

согласно Приложению №3; 

- о Тыловыл-Пельгинском  территориальном  отделе Администрации 

муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики» согласно Приложению № 4. 

 

3. Признать утратившим силу пункт 2 Решения Совета депутатов 

муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики» от 24.06.2022 № 147 «Об учреждении территориальных 

отделов и секторов». 

 

4. Возложить полномочия по государственной регистрации Положений в 

соответствии с пунктом 1.2 настоящего решения: 

- по Вавожскому территориальному отделу Администрации муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» 

на начальника Вавожского территориального отдела Администрации Вавожского 

района Кокорина Ивана Валентиновича; 

- по Большеволковскому территориальному отделу Администрации 

муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики» на начальника Большеволковского территориального 

отдела Администрации Вавожского района Чайникову Ольгу Андреевну; 

- по Какможскому территориальному отделу Администрации муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» 



 

 

31 

на начальника Какможского территориального отдела Администрации Вавожского 

района Дресвянникова Сергея Степановича; 

- по Тыловыл-Пельгинскому территориальному отделу Администрации 

муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики» на начальника Тыловыл-Пельгинского территориального 

отдела Администрации Вавожского района Тарасова Сергея Антоновича. 

 

5. Опубликовать настоящее решение в Собрании муниципальных правовых 

актов муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики» и разместить на сайте муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» в сети 

Интернет. 

  

 

 

Председатель Совета депутатов муниципального  

образования  «Муниципальный округ  

Вавожский район Удмуртской Республики»                                        А.А. Шишкин 

 

 

Глава муниципального образования  

«Муниципальный округ Вавожский район                                 

Удмуртской Республики»                                                                  О.П. Овчинников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

32 

                                                                                                                                     

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

        СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ВАВОЖСКИЙ РАЙОН  

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»  

первого созыва 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 

 ВАВОЖ ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ 

ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫЛЭН  

нырысетӥ ӧтёсэз 

РЕШЕНИЕ 

26 августа 2022 года                                                                                        № 172        

                                                                                                                        14-я сессия 

Об утверждении положения о порядке принятия лицами, 

замещающими муниципальные должности и осуществляющими 

 свои полномочия на постоянной основе в муниципальном образовании  

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики», почетных и 

специальных званий, наград и иных знаков отличия иностранных государств, 

международных организаций, политических партий,  

иных общественных объединений и других организаций 

В целях обеспечения реализации норм законодательства Российской Федерации, 

предусматривающих возможность принятия лицами, замещающими муниципальные 

должности и осуществляющими свои полномочия на постоянной основе в 

муниципальном образовании «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской 

Республики», почетных и специальных званий, наград и иных знаков отличия 

иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных 

общественных объединений и других организаций, в соответствии со статьей 12.1 

Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный 

округ Вавожский район Удмуртской Республики», Совет депутатов 

муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики» РЕШАЕТ: 
1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке принятия лицами, замещающими 

муниципальные должности и осуществляющими свои полномочия на постоянной 

основе в муниципальном образовании «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики», почетных и специальных званий, наград и иных знаков 

отличия иностранных государств, международных организаций, политических 

партий, иных общественных объединений и других организаций. 

2. Настоящее решение вступает в силу момента принятия, подлежит 

официальному опубликованию. 

 

Председатель Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики»                                      А.А. Шишкин 

 

Глава муниципального образования  

«Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики»                                                                  О.П. Овчинников   

 

consultantplus://offline/ref=BF85246D037B6DB2FE6D19F3B60D59E3CB828E4E39AF9102B7F3B0CA24AC281559B94E295AC3C4E77C09809C1A78D297D1B8DA2EM5G8M
consultantplus://offline/ref=BF85246D037B6DB2FE6D07FEA06107EBCC88D3463CA99D54E2A4B69D7BFC2E4019F9487E1C8C9DB7385C8D9D1F6D86CE8BEFD72D5D2FC647CAB00010MCG1M


 

 

33 

Утверждено решением Совета депутатов 

муниципального образования «Муниципальный округ  

Вавожский район Удмуртской Республики» 

от 26 августа 2022 г. N 172 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О ПОРЯДКЕ ПРИНЯТИЯ ЛИЦАМИ, ЗАМЕЩАЮЩИМИ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ И ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИМИ СВОИ 

ПОЛНОМОЧИЯ НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ В МУНИЦИПАЛЬНОМ 

ОБРАЗОВАНИИ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ВАВОЖСКИЙ РАЙОН 

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ», ПОЧЕТНЫХ И СПЕЦИАЛЬНЫХ 

ЗВАНИЙ, НАГРАД И ИНЫХ ЗНАКОВ ОТЛИЧИЯ ИНОСТРАННЫХ 

ГОСУДАРСТВ, МЕЖДУНАРОДНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ, ПОЛИТИЧЕСКИХ 

ПАРТИЙ, ИНЫХ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБЪЕДИНЕНИЙ И ДРУГИХ 

ОРГАНИЗАЦИЙ 

 

1. Настоящим Положением устанавливается порядок принятия с разрешения 

Президиума Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный 

округ Вавожский район Удмуртской Республики» лицами, замещающими 

муниципальные должности и осуществляющими свои полномочия на постоянной 

основе в муниципальном образовании «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики» (далее – «Вавожский район»), почетных и специальных 

званий, наград и иных знаков отличия (за исключением научных и спортивных) 

иностранных государств, международных организаций, политических партий, 

иных общественных объединений и других организаций (далее - звания, награды). 

2. Должностное лицо из числа лиц, указанных в пункте 1 настоящего 

Положения (далее - должностное лицо), получившее звание, награду либо 

уведомленное иностранным государством, международной организацией, 

политической партией, иным общественным объединением или другой 

организацией о предстоящем их получении, в течение трех рабочих дней 

представляет ходатайство о разрешении принять почетное или специальное звание, 

награду или иной знак отличия иностранного государства, международной 

организации, политической партии, иного общественного объединения или другой 

организации (далее - ходатайство), составленное по форме согласно приложению 1 

к настоящему Положению. 

Президиум Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный 

округ Вавожский район Удмуртской Республики» в течение десяти рабочих дней 

рассматривает ходатайство. 

3. Должностное лицо, отказавшееся от звания, награды, в течение трех 

рабочих дней представляет в уведомление об отказе в получении почетного или 

специального звания, награды или иного знака отличия иностранного государства, 

международной организации, политической партии, иного общественного 

объединения или другой организации (далее - уведомление), составленное по 

форме согласно приложению 2 к настоящему Положению. 

Президиум Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный 



 

 

34 

округ Вавожский район Удмуртской Республики» рассматривает уведомление в 

течение десяти рабочих дней. 

4. Должностное лицо, получившее звание, награду до принятия Президиумом 

Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики» решения по результатам рассмотрения 

ходатайства, передает оригиналы документов к званию, награду и оригиналы 

документов к ней на ответственное хранение специалисту Совета депутатов 

муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики» в течение трех рабочих дней со дня их получения. 

5. В случае если во время служебной командировки должностное лицо 

получило звание, награду или отказалось от них, срок представления ходатайства 

либо уведомления исчисляется со дня возвращения должностного лица из 

служебной командировки. 

6. В случае если должностное лицо по не зависящей от него причине не может 

представить ходатайство либо уведомление, передать оригиналы документов к 

званию, награду и оригиналы документов к ней в сроки, указанные в пунктах 2 - 4 

настоящего Положения, такое должностное лицо обязано представить ходатайство 

либо уведомление, передать оригиналы документов к званию, награду и оригиналы 

документов к ней не позднее следующего рабочего дня после устранения такой 

причины. 

7. Обеспечение рассмотрения Президиумом Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» 

ходатайств, информирование лица, представившего (направившего) ходатайство, о 

решении, принятом Президиумом Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» по 

результатам рассмотрения ходатайств, а также учет уведомлений осуществляются 

специалистом Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный 

округ Вавожский район Удмуртской Республики». 

8. В случае удовлетворения ходатайства должностного лица, указанного в 

пункте 4 настоящего Положения, Президиум Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» 

передает оригиналы документов к званию, награду и оригиналы документов к ней 

такому должностному лицу в течение десяти рабочих дней. 

9. В случае отказа в удовлетворении ходатайства должностного лица, 

указанного в пункте 4 настоящего Положения, Президиум Совета депутатов 

муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики» в течение десяти рабочих дней сообщает такому 

должностному лицу об этом и направляет оригиналы документов к званию, 

награду и оригиналы документов к ней в соответствующий орган иностранного 

государства, международную организацию, политическую партию, иное 

общественное объединение или другую организацию. 

 

 

 

 



 

 

35 

Приложение 1 

к Положению о порядке принятия лицами, 

замещающими муниципальные 

должности и осуществляющими свои 

полномочия на постоянной основе 

в муниципальном образовании 

«Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики», 

почетных и специальных званий, 

наград и иных знаков отличия иностранных 

государств, международных организаций, 

политических партий, иных общественных  

объединений и других организаций 

 

                                          В Президиум Совета депутатов 

                                          муниципального образования  «Муниципальный округ  

Вавожский район Удмуртской Республики» 

                                          от ______________________________ 

                                             (Ф.И.О., замещаемая должность) 

 

Ходатайство 

о разрешении принять почетное или специальное звание, 

награду или иной знак отличия иностранного государства, 

международной организации, политической партии, 

иного общественного объединения или другой организации 
 

    Прошу разрешить мне принять ___________________________________________ 

                                 (наименование почетного или специального 

___________________________________________________________________________ 

                 звания, награды или иного знака отличия) 

___________________________________________________________________________ 

 (за какие заслуги присвоено и кем, за какие заслуги награжден(-а) и кем) 

___________________________________________________________________________ 

  (дата и место вручения документов к почетному или специальному званию, 

___________________________________________________________________________ 

                     награде или иному знаку отличия) 

 

    Документы  к  почетному  или специальному званию, награда и документы к 

ней, знак отличия и документы к нему (нужное подчеркнуть) _________________ 

___________________________________________________________________________ 

 (наименование почетного или специального звания, награды или иного знака 

                                 отличия) 

___________________________________________________________________________ 

 (наименование документов к почетному или специальному званию, 

___________________________________________________________________________ 

                     награде или иному знаку отличия) 

 

сданы по акту приема-передачи N __________ от "__" ________________ 20__ г. 

в Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики». 
 

"__" ___________ 20__ г.         _______________ __________________________ 

                                      (подпись)                 (расшифровка подписи) 



 

 

36 

 

Приложение 2 

к Положению о порядке принятия лицами, 

замещающими муниципальные 

должности и осуществляющими свои 

полномочия на постоянной основе 

в муниципальном образовании 

Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики», 

почетных и специальных званий, 

наград и иных знаков отличия 

иностранных государств, 

международных организаций, 

политических партий, иных 

общественных объединений 

и других организаций 
 

                                          В Президиум Совета депутатов 

                                          муниципального образования 

                                          «Муниципального образования Вавожский район 

 Удмуртской Республики» 

                                          от ______________________________ 

                                          _________________________________ 

                                           (Ф.И.О., замещаемая должность) 

 

Уведомление 

об отказе в получении почетного или специального звания, 

награды или иного знака отличия иностранного государства, 

международной организации, политической партии, иного 

общественного объединения или другой организации 
 

Уведомляю о принятом мною решении отказаться от получения _____________ 

___________________________________________________________________________ 

(наименование почетного или специального звания, награды или иного знака 

отличия) 

___________________________________________________________________________ 

(за какие заслуги присвоено и кем, за какие заслуги награжден(-а) и кем) 

 

"__" ___________ 20__ г.         _______________ __________________________ 

(подпись)      (расшифровка подписи) 
 
 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

37 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ВАВОЖСКИЙ РАЙОН 

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

первого созыва 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 

ВАВОЖ ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ 

ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫЛЭН 

нырысетӥ ӧтёсэз 

 

РЕШЕНИЕ 

26 августа 2022 года                                                                                         № 173 

                                                                                                                     14 – я  сессия 

О рассмотрении протестов прокурора Вавожского района 

 

       Рассмотрев протесты  прокурора Вавожского района от 18.08.2022 года № 74-

2022 на постановление Администрации «Брызгаловское» от 07.05.2015 г. №29 «О 

порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера муниципальных служащих администрации 

муниципального образования «Брызгаловское» и членов их семей на официальном 

сайте муниципального образования «Вавожский район», на постановление 

Администрации «Вавожское» от 30.04.2015 года №51 «О порядке размещения 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера муниципальных служащих администрации муниципального образования 

«Вавожское» и членов их семей на официальном сайте муниципального 

образования «Вавожский район», на постановление Администрации 

«Водзимоньинское» от 30.04.2015 г. №27 «О порядке размещения сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

муниципальных служащих администрации муниципального образования 

«Водзимоньинское» и членов их семей на официальном сайте муниципального 

образования «Вавожский район», на постановление Администрации 

«Волипельгинское» от 21.05.2015 г. №33 «О порядке размещения сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

муниципальных служащих администрации муниципального образования 

«Волипельгинское» и членов их семей на официальном сайте муниципального 

образования «Вавожский район», на постановление Администрации «Гурезь-

Пудгинское» от 30.04.2015 года №26 «О порядке размещения сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

муниципальных служащих администрации муниципального образования «Гурезь-

Пудгинское» и членов их семей на официальном сайте муниципального 

образования «Вавожский район», на постановление Администрации 

«Зямбайгуртское» от 27.04.2015 года №17 «О порядке размещения сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

муниципальных служащих администрации муниципального образования 

 



 

 

38 

«Зямбайгуртское» и членов их семей на официальном сайте муниципального 

образования «Вавожский район», на постановление Администрации «Тыловыл-

Пельгинское» от 18.05.2012 года №15 «О порядке размещения сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

муниципальных служащих администрации муниципального образования 

«Тыловыл-Пельгинское» и членов их семей на официальном сайте 

муниципального образования «Вавожский район», Совет депутатов 

муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики»  РЕШИЛ: 
 1. Протесты  протесты  прокурора Вавожского района от 18.08.2022 года № 

74-2022 на постановление Администрации «Брызгаловское» от 07.05.2015 г. №29 

«О порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера муниципальных служащих 

администрации муниципального образования «Брызгаловское» и членов их семей 

на официальном сайте муниципального образования «Вавожский район», на 

постановление Администрации «Вавожское» от 30.04.2015 года №51 «О порядке 

размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера муниципальных служащих администрации 

муниципального образования «Вавожское» и членов их семей на официальном 

сайте муниципального образования «Вавожский район», на постановление 

Администрации «Водзимоньинское» от 30.04.2015 г. №27 «О порядке размещения 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера муниципальных служащих администрации муниципального образования 

«Водзимоньинское» и членов их семей на официальном сайте муниципального 

образования «Вавожский район», на постановление Администрации 

«Волипельгинское» от 21.05.2015 г. №33 «О порядке размещения сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

муниципальных служащих администрации муниципального образования 

«Волипельгинское» и членов их семей на официальном сайте муниципального 

образования «Вавожский район», на постановление Администрации «Гурезь-

Пудгинское» от 30.04.2015 года №26 «О порядке размещения сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

муниципальных служащих администрации муниципального образования «Гурезь-

Пудгинское» и членов их семей на официальном сайте муниципального 

образования «Вавожский район», на постановление Администрации 

«Зямбайгуртское» от 27.04.2015 года №17 «О порядке размещения сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

муниципальных служащих администрации муниципального образования 

«Зямбайгуртское» и членов их семей на официальном сайте муниципального 

образования «Вавожский район», на постановление Администрации «Тыловыл-

Пельгинское» от 18.05.2012 года №15 «О порядке размещения сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

муниципальных служащих администрации муниципального образования 

«Тыловыл-Пельгинское» и членов их семей на официальном сайте 

муниципального образования «Вавожский район» удовлетворить. 



 

 

39 

 2. Постановление Администрации «Брызгаловское» от 07.05.2015 г. №29 «О 

порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера муниципальных служащих администрации 

муниципального образования «Брызгаловское» и членов их семей на официальном 

сайте муниципального образования «Вавожский район», на постановление 

Администрации «Вавожское» от 30.04.2015 года №51 «О порядке размещения 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера муниципальных служащих администрации муниципального образования 

«Вавожское» и членов их семей на официальном сайте муниципального 

образования «Вавожский район», на постановление Администрации 

«Водзимоньинское» от 30.04.2015 г. №27 «О порядке размещения сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

муниципальных служащих администрации муниципального образования 

«Водзимоньинское» и членов их семей на официальном сайте муниципального 

образования «Вавожский район», на постановление Администрации 

«Волипельгинское» от 21.05.2015 г. №33 «О порядке размещения сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

муниципальных служащих администрации муниципального образования 

«Волипельгинское» и членов их семей на официальном сайте муниципального 

образования «Вавожский район», на постановление Администрации «Гурезь-

Пудгинское» от 30.04.2015 года №26 «О порядке размещения сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

муниципальных служащих администрации муниципального образования «Гурезь-

Пудгинское» и членов их семей на официальном сайте муниципального 

образования «Вавожский район», на постановление Администрации 

«Зямбайгуртское» от 27.04.2015 года №17 «О порядке размещения сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

муниципальных служащих администрации муниципального образования 

«Зямбайгуртское» и членов их семей на официальном сайте муниципального 

образования «Вавожский район», на постановление Администрации «Тыловыл-

Пельгинское» от 18.05.2012 года №15 «О порядке размещения сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

муниципальных служащих администрации муниципального образования 

«Тыловыл-Пельгинское» и членов их семей на официальном сайте 

муниципального образования «Вавожский район» признать утратившими силу. 

 3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и подлежит 

опубликованию.  

 

 

 

Председатель Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ  

Вавожский район Удмуртской Республики»                                        А.А. Шишкин 

 

 



 

 

40 

                                                                                                                                                                                                             

СОСТАВ 

 

РЕДАКЦИОННОГО СОВЕТА СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 

«СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ 

муниципального образования  «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики» 
 

 

Шишкин А.А. –  Председатель Совета депутатов муниципального образования   

                             «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской 

                             Республики»; 

                             руководитель редакционного Совета. 

 

Репина С.А.  –    главный специалист-эксперт отдела информационного   

           сопровождения; 

                            ответственный секретарь редакционного совета. 

 

Сидорова А.В. –  главный специалист-эксперт Вавожского районного Совета  

                            депутатов  

                              

Редькин Э.В. –   начальник отдела информационного сопровождения 

 

Учредитель: Совет депутатов 

муниципального образования «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики» 
 

Адрес редакции: 427310, УР, 

Вавожский район, с.Вавож, ул.Интернациональная, д.45а 

т. (34155)  2-12-05; факс (34155) 2-16-40 

E-mail: adminmo@udm.net 

За справками по вопросам подписки и распространения обращаться 

по телефону (34155) 2-16-40. Распространяется бесплатно. 

12+ (информационная продукция для детей, достигших возраста двенадцати лет) 

 

Подписано в печать 26.08.2022 

Формат А4, бумага для офисной техники 

40 с. Тираж 100 экз. 

 

Официальная электронная версия СМИ 

«Собрание муниципальных правовых актов муниципального образования   

 «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» 

выпускается 

Вавожским районным Советом депутатов  т.  (34155)  2-16-40 

mailto:adminmo@udm.net

